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Záverečný účet obce za rok 2021 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2021  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 
ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2020  uznesením č. 128/2020 
Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 1/2021 dňa 31.1.2021 starostom obce  
- druhá zmena vykonaná rozpočtovým  opatrením č. 2/2021 dňa 31.3.2021 starostom obce  
- tretia zmena  schválená dňa 22.4.2021 uznesením č. 152/2021 
- štvrtá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 4/2021 dňa 30.4.2021 starostom obce 
- piata zmena schválená dňa 18.6.2021 uznesením č. 166/2021 
- šiesta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 6/2021dňa 30.7.2021 starostom obce 
- siedma zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 7/2021 dňa 31.8.2021 starostom obce 
- ôsma zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 8/2021 dňa 30.11.2021 starostom obce 
- deviata zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 9/2021 dňa 29.12.2021 starostom obce  

 
Rozpočet obce k 31.12.2021  

 
 
  

Schválený rozpočet  
 

 
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2021 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 408 300,00 577 555,76 498 176,46 86,26 
z toho :     
Bežné príjmy 345 300,00 375 973,15 259 892,16 95,72 
Kapitálové príjmy 7 000,00 7 000,00 3 863,21 55,19 
Finančné príjmy 56 000,00 194 582,61 134 421,09 69,08 
     
Výdavky celkom 408 300,00 577 555,76 419 071,59 72,56 
z toho :     
Bežné výdavky 345 300,00 426 955,76 319 436,03 74,82 
Kapitálové výdavky 63 000,00 146 600,00 95 635,56 65,24 
Finančné výdavky 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00 
     
Rozpočtové 
hospodárenie obce 

0,00 0,00 79 104,87  

 
 
 
 
 
 
 



                                                                      4 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 
Rozbor plnenia príjmov je vykonaný v takej štruktúre v akej bol rozpočet schválený obecným 
zastupiteľstvom. 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

408 300,00 577 555,76 498 176,46 86,26 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 577 555,76 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
498 176,46 Eur, čo predstavuje 86,26 % plnenie.  
 

Príjmy obce 
 
1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

345 300,00 375 973,15 359 892,16 95,72 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 375 973,15 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
359 892,16  Eur, čo predstavuje  95,72 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

240 000,00 254 200,00 254 146,86 99,98 
43 000,00 46 700,00 46 585,88 99,76 
32 000,00 29 300,00 27 390,26 93,48 

 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 240 000,00 Eur z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2021 
poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 254 146,86  Eur, čo predstavuje plnenie na  99,98 %. 
V roku 2021 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o 5,89 % čo predstavuje sumu  14 146,86 Eur.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 46 700,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 46 585,88 Eur, čo 
predstavuje plnenie na 99,76 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 20 008,22 Eur, príjmy 
dane zo stavieb boli v sume 26 577,66 Eur. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  4983,68 Eur, za 
nedoplatky z minulých rokov. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 
815,43 Eur. 
 
Daň za psa – skutočné príjmy za rok 2021 boli v sume 690,66 Eur. 
Daň za nevýherné hracie prístroje – skutočné príjmy za rok 2021 boli v sume 33,20 Eur 
Daň za ubytovanie – skutočné príjmy za rok 2021 boli v sume 5 370,80 Eur. 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad – skutočné príjmy za rok 2021 boli 
v sume 21 295,60 Eur. 
 
b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

6 000,00 5 000,00 1 967,43 39,34 
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18 700,00 19 040,00 13 411,84 70,44 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných  5 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1 967,43 Eur, čo je 39,34 % 
plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 758,93 Eur, príjem 
z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 28,50 Eur, príjem z prenajatých strojov v sume 
180,00 Eur. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 19 040,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 13 411,84 Eur, čo je 70,44 
% plnenie. Uvedený príjem predstavujú správne poplatky, poplatky za opatrovateľskú službu, poplatky 
za materskú školu a poplatky za stravné.  
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

2 000,00 1 660,00 847,90 51,07 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 660,00 Eur, bol skutočný príjem vo výške 847,90 Eur, 
čo predstavuje  51,07 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z vratiek, z náhrad poistného 
plnenia.  
 
d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

3 600,00 20 073,15 15 541,99 77,43 
 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov20 073,15 Eur bol skutočný príjem vo výške 15 541,99 
Eur, čo predstavuje 77,43 % plnenie. 
 
Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 
Úrad práce soc. vecí a 
rodiny 

        6 803,33 mzdy, odvody, materiál Projekt  

Ministerstvo financií SR        3 215,17 mzdy, odvody, materiál Sčítanie obyvateľov 
Okresný úrad, odbor 
školstva 

       1 460,00 mzdy, odvody, materiál Dotácia 5 ročné detí MŠ 

Okresný úrad, odbor 
školstva 

           500,00 hračky Projekt Múdre hranie 2 

Okresný úrad, odbor 
školstva 

             345,00 Dezinfekčný materiál 
V MŠ 

Dotácia na ochranu 
zamestnancov 

Úrad práce, soc. vecí a 
rodiny 

          1 090,40 strava Dotácia na stravu 
predškolákov v MŠ 

Okresný úrad             473,09 Mzdy, odvody, materiál Dotácia prenesený výkon 
štátnej správy – ŽP, 
REGOB, 

Okresný úrad          1 655,00 Materiál, odmeny Testovanie obyvateľov  
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V roku 2021 obec prijala nasledovné bežné granty a transfery v súvislosti so šírením ochorenia 
COVID - 19: 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 
Okresný úrad       1 655,00 Testovanie obyvateľov Testovanie dňa 23.1.2021 
Okresný úrad           345,00 Ochranné osobné 

pomôcky, dezinfekčný 
materiál 

Pre zamestnancov 
materskej školy 

 
Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov v súvislosti so šírením ochorenia 
COVID -19: 

- dňa 23.1.2021 obec uskutočnila celoslovenské testovanie obyvateľov obce antigénovými 
testami 

- Okresný úrad v Prešove poskytol zamestnancom materskej školy dotáciu na osobné ochranné 
prostriedky a dezinfekčný materiál 

 
 
Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

7 000,00 7 000,00 3 863,21 55,19 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 7 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
3 863,21 Eur, čo predstavuje  55,19 % plnenie.  
 
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 
Z rozpočtovaných  7 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 3 863,21 Eur, čo 
predstavuje 55,19  % plnenie. 
 
Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Obec v roku 2021 neprijala žiadne kapitálové granty a transfery.  
 
 
3. Príjmové finančné operácie:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

56 000,00 194 582,61 134 421,09 69,08 
 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 194 582,61 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 
v sume 134 421,09  Eur, čo predstavuje 69,08 % plnenie.  
 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 166  zo dňa 18.6.2021 bolo schválené použitie rezervného 
fondu v sume 82 000,00 Eur. V skutočnosti bolo plnenie v sume 53 031,58 Eur. V roku 2021 boli 
použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 51 353,41 Eur 
- nevyčerpané prostriedky z náhradnej výsadby drevín v sume 50,00 Eur 
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume  579,20 Eur 
- nevyčerpané prostriedky z grantu na ZaD č. 3 Územného plánu obce v ume 600,00 Eur 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 
 Rozbor čerpania výdavkov je vykonaný v takej štruktúre v akej bol rozpočet schválený obecným 
zastupiteľstvom. 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

408 300,00 577 555,76 419 071,59 72,56 
 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 577 555,76  Eur bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 
419 071,59 Eur, čo predstavuje  72,56 % čerpanie.  
 

Výdavky obce 
 
1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

610 150 250,00 159 989,80 134 511,39 84,07 
620 56 929,90 61 477,00 48 028,02 76,12 
630  125 440,10 193 008,96 131 447,34 68,10 
640 12 680,00 12 480,00 5 449,28 43,66 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 426 955,76 Eur bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 
319 436,03 Eur, čo predstavuje  74,82 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 
Z rozpočtovaných výdavkov 159 989,80 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 134 511,39 
Eur, čo je 84,07 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, opatrovateľskej služby, 
aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva. 
 
b) Poistné a príspevok do poisťovní: 
Z rozpočtovaných výdavkov 61 477,00 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 48 028,02 
Eur, čo je 76,12  % čerpanie.  
 
c) Tovary a služby: 
Z rozpočtovaných výdavkov 193 008,96 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 131 447,34 
Eur, čo je 68,10 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 
a služby. 
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d) Bežné transfery  
Z rozpočtovaných výdavkov 12 680,00 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 5 449,28 Eur, 
čo predstavuje 43,66 % čerpanie. Obec neposkytla zo svojho rozpočtu žiadne dotácie. Rozpočtové 
výdavky na odchodné neboli vyčerpané, ani mimoriadna dotácia Spoločnému stavebnému úradu.  
 
e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 
Obec nemá pôžičky. Finančná výpomoc poskytnutá obci v roku 2020 bude splácaná od r. 2024. 

2. Kapitálové výdavky: 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

0451  3 000,00 61 500,00 61 406,90 99,85 
0510 30 000,00        18 200,00   0,00 0,00 
0520 0,00 11 500,00 11 411,17 99,23 
0620    30 000,00 55 400,00 22 817,49 41,19 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 146 600,00 Eur bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 95 635,56 Eur, čo predstavuje  65,24 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  
a) Chodníky 2. 3. a 6. etapa 
Z rozpočtovaných 61 500,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 61 406,90 Eur, čo 
predstavuje 99,85 % čerpanie.  
b) Vodovod a kanalizácia v lokalite Gacky 
Z rozpočtovaných  11 500,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 11 411,17 Eur, čo 
predstavuje 99,23 % čerpanie. 
c)ZaD č. 3 Územného plánu obce  
Z rozpočtovaných 1 400,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 1 400,00 Eur, čo 
predstavuje 100,00 % čerpanie. 
d)Traktorová kosačka 
Z rozpočtovaných 9 000,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 8 632,99 Eur, čo 
predstavuje 95,92 % čerpanie. 
e)Projektové dokumentácie 
Z rozpočtovaných 42 000,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 12 600,00 Eur, čo 
predstavuje 30,00 % čerpanie. 
 
3. Výdavkové finančné operácie: 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 
finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

0510 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00 
 
 
 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 4 000,00 Eur bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 4 000,00 Eur, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  
Výdavkovú finančnú operáciu predstavuje vrátenie finančnej zábezpeky v sume 4 000,00 Eur.  
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 
účtu.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 
 

 
Hospodárenie obce  

 
Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 359 892,16 
z toho : bežné príjmy obce  359 892,16 
Bežné výdavky spolu 319 436,03 
z toho : bežné výdavky  obce  0,00 
Bežný rozpočet 40 456,13 
Kapitálové  príjmy spolu 3 863,21 
z toho : kapitálové  príjmy obce  3 863,21 
Kapitálové  výdavky spolu 95  635,56 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  95 635,56 
Kapitálový rozpočet                                                91 772,35 
Schodok  bežného a kapitálového rozpočtu 51 316,22 
Úprava schodku HČ 975,80 
Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu 52 292,02 
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  
- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

134 421,09 
4 000,00 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

4 000,00 
4 000,00 

Rozdiel finančných operácií 130 421,09 
PRÍJMY SPOLU   498 176,46 
VÝDAVKY SPOLU 419 071,59 
Rozpočtové hospodárenie obce  79 104,87 
Úprava schodku HČ 975,80 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 78 129,07 
 

 
 
 
Schodok rozpočtu v sume 51 316,22 Eur  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 
č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa 
osobitných predpisov v sume 975,80 Eur  bol v rozpočtovom roku 2021 vysporiadaný :  

- z finančných operácií  52 292,02 Eur 
 
Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  434,80  Eur, a to na :  

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume  434,80  Eur 
b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné  podľa ustanovenia §140-141 

zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v sume 541,00  Eur,  

 
Zostatok  finančných operácií v sume  130 421,09 Eur, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 52 292,02  Eur 
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Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov v sume 78 129,07  Eur, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu                 78 129,07 Eur  
 

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 
78 129,07 Eur.  

 
4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021  79 715,78       
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

20 074,06     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií 72 007,76 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
Výstavba chodníkov a stav. dozor 
Územný plán ZaD č. 3 
Generálna oprava traktora 
Dohody o brig. práci študentov 
Vybavenie ŠJ pracovnými stolmi  
Vodovod a kanalizácia Gacky 
Oprava miestnych komunikácií 
Proj. Dokumentácia IBV Dolný koniec 
Traktorová kosačka  

77 838,48 
11 406,90 

800,00 
4 567,84 

406,56 
1 600,00 

11 411,17 
30 091,73 
12 600,00 
4 954,28       

               - krytie schodku rozpočtu  
               - ostatné úbytky   
KZ k 31.12.2021 93 959,12       

 
 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 
fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021 410,01   
Prírastky - povinný prídel -  1,05 %                    1 189,51                                     
Úbytky   - závodné stravovanie                     1 365,70   
KZ k 31.12.2021                              233,82 
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5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 
Majetok spolu 3 225 473,94 3 167 668,95 
Neobežný majetok spolu 2 988 600,26 2 989 353,64 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 6 136,00 5 376,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 836 129,55 2 837 642,93 
Dlhodobý finančný majetok 146 334,71 146 334,71 
Obežný majetok spolu 235 511,62 177 001,01 
z toho :   
Zásoby 125,56 169,62 
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  9 838,78 3 259,25 
Finančné účty  225 547,28 173 572,14 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie  1 362,06 1 314,30 
P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 3 225 473,94 3 167 668,95 
Vlastné imanie  967 033,13 955 966,65 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  967 033,13 955 966,65 
Záväzky 90 814,19 65 659,47 
z toho :   
Rezervy  6 900,00 28 700,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 51 353,41 434,80 
Dlhodobé záväzky 410,01 233,82 
Krátkodobé záväzky 18 814,77 22 954,85 
Bankové úvery a výpomoci 13 336,00 13 336,00 
Časové rozlíšenie 2 167 626,62 2 146 042,83 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    
Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 
 

z toho v lehote splatnosti  
 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 2 067,99 2 067,99  
- zamestnancom 10 483,00 10 483,00  
- poisťovniam  6 303,74 6 303,74  
- daňovému úradu 1 335,64 1 335,64  
- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00  
- bankám 0,00 0,00  
- štátnym fondom 0,00 0,00  
- ostatné záväzky 2 764,48 2 764,48  

Záväzky spolu k 31.12.2021 22 954,85 22 954,85  
 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2021  
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru/NFV 

Ročná splátka 
istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2021 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 
Ministerstvo 
financií SR 

Kompenzácia 
výpadku dane z 
príjmov 

13 336,00 0,00 0,00 0,00 2024-2027 

 
V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  
samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 
pandémie ochorenia COVID-19 v sume 13 336,00 Eur schválená obecným zastupiteľstva dňa 
17.9.2020 uznesením č. 117. Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027. Dlžník môže 
predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť.  
 

 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 
návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 
osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020: 340 748,94 

- skutočné bežné príjmy obce  340 748,94 
  
Spolu bežné príjmy obce k 31.12.2020*  
Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:  

- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 
- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 
- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 
- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 
- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  0,00 
- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 
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- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 
- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
- zostatok istiny z návratnej finančnej výpomoci zo ŠR 13 336,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 13 336,00 
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:   0,00 

- z úverov zo ŠFRB  0,00 
- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 
- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 
- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2021** 13  336,00 

 
 

Zostatok istiny k 31.12.2021** Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. a) 
 

13 336,00 319 660,04 4,17 % 
 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020: 340 748,94 

- skutočné bežné príjmy obce  340 748,94 
- skutočné bežné príjmy   

Spolu bežné príjmy obce  k 31.12.2020 340 748,94 
Bežné príjmy obce  upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 1 505,18 
- dotácie zo ŠR 15 264,58 
- dotácie z MF SR ....                                                     4 269,14 
- príjmy z náhradnej výsadby drevín 50,00 
- účelovo určené peňažné dary  0,00 
- dotácie zo zahraničia 0,00 
- dotácie z Eurofondov  0,00 
- príjmy podľa osobitných predpisov                                                             0,00 
- ....  

Spolu bežné príjmy obce  účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2020  

21 088,90 

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2020* 319 660,04 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

0,00 

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny) 0,00  
- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny) 0,00 
- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny) 0,00 
- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny) 0,00 
-  0,00 
- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 0,00 
- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov) 0,00 
- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov) 0,00 

  
Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 0,00 

 
Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené bežné príjmy 
k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0,00 319 660,04 0,00 % 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  
 

 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2021neposkytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2013 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 
obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- obec nemá zriadené rozpočtové organizácie 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 
- obec nemá zriadené príspevkové organizácie  
 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 
-obec nemá založené právnické osoby 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
Úrad práce, 
soc. vecí a 

Podpora zamestnanosti – bežný výdavok 6 803,33 6 803,33 0,00 
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rodiny 
Úrad práce, 
soc. vecí a 
rodiny 

Podpora výchovy k stravovacím návykom detí  
v MŠ – bežný výdavok 

1 090,40 655,60 434,80 

Ministerstvo 
financií SR 

Sčítanie budov –bežný výdavok 932,21 932,21 0,00 

Ministerstvo 
financií SR 

Sčítanie obyvateľov – bežný výdavok 3 215,17 3 215,17 0,00 

Ministerstvo 
vnútra SR 

Register obyvateľov – bežný výdavok 248,49 248,49 0,00 

Ministerstvo 
vnútra SR 

Register adries – bežný výdavok 150,80 150,80 0,00 

Ministerstvo 
vnútra SR 

Starostlivosť o živ. prostredie – bežný výdavok 73,80 73,80 0,00 

Okresný úrad 
odbor školstva 

Príspevok na výchovu a vzdelávanie detí MŠ 
bežný výdavok 

1 460,00 1 460,00 0,00 

Okresný úrad 
odbor školstva 

Príspevok na špecifiká – OOP a dezinfekčné 
prostriedky v MŠ – bežný výdavok 

345,00 345,00 0,00 

Okresný úrad 
odbor školstva 

Rozvojový projekt v MŠ – Múdre hranie – 
bežný výdavok 

500,00 500,00 0,00 

Ministerstvo 
financií SR 

Celoplošné testovanie obyvateľov – bežný 
výdavok 

1 655,00 1 655,00 0,00 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

 
Obec  

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Mesto Sabinov – spoločný 
stavebný úrad 

0,00 2 011,35 2 011,35 

Mesto Sabinov – spoločný obecný 
úrad pre sociálne veci 

550,00 788,34 188,34 

 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
VÚC  

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

 0,00 0,00 0,00 
 

 
VÚC  

Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

 0,00 0,00 0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu        
  
Obec v priebehu roka 2021 neuplatňovala programy v rozpočte obce v zmysle uznesenia Obecného 
zastupiteľstva číslo 343 zo dňa 20.6.2014. 
 

 
13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 
za rok 2021. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške 52 292,02 
Eur.  
 



PLNENIE ROZPOČTU Účtovné obdobie 00/2021 12/2021 Strana:     1

Názov Schválený

 - _PPLANR.GMX

OddP Pol.
R O Z P O Č E T

Upravený Skutočnosť
Plnenie

 % Zostatok v EUR

Obec Drienica S/N 2
Obec Drienica

Rekapitulácia

Časť I.  Bežný rozpo čet

      240.000,-       254.200,-       254.146,86            53,14110         99,98DANE Z PRÍJMOV A KAPITÁLOVÉHO MAJETKU

       43.000,-        46.700,-        46.585,88           114,12120         99,76DANE Z MAJETKU

       32.000,-        29.300,-        27.390,26         1.909,74130 93,482116DANE ZA TOVARY A SLUŽBY

        6.000,-         5.000,-         1.967,43         3.032,57210 39,3486PRÍJMY Z PODNIKANIA A Z VLASTNÍCTVA MAJETKU

       18.700,-        19.040,-        13.411,84         5.628,16220 70,440336ADMINISTRATÍVNE A INÉ POPLATKY A PLATBY

        2.000,-         1.660,-           847,90           812,10290 51,078313INÉ NEDAŇOVÉ PRÍJMY

        3.600,-        20.073,15        15.541,99         4.531,16310 77,426762TUZEMSKÉ BEŽNÉ GRANTY A TRANSFERY

      345.300,-       375.973,15       359.892,16        16.080,99  95,72

      345.300,-       375.973,15       359.892,16        16.080,99Časť I.  Bežný rozpo čet   95,72

Časť I.  Kapitálový rozpo čet

        7.000,-         7.000,-         3.863,21         3.136,79230 55,188714KAPITÁLOVÉ PRÍJMY

        7.000,-         7.000,-         3.863,21         3.136,79  55,19

        7.000,-         7.000,-         3.863,21         3.136,79Časť I.  Kapitálový rozpo čet   55,19

Časť II. Finančné operácie

       56.000,-       194.582,61       134.421,09        60.161,52450         69,08Z OSTATNÝCH FINANĆNÝCH OPERÁCIÍ

       56.000,-       194.582,61       134.421,09        60.161,52  69,08

       56.000,-       194.582,61       134.421,09        60.161,52Časť II. Finančné operácie   69,08

      408.300,-       577.555,76       498.176,46        79.379,30CELKOM

Používateľ programu: Obec Drienica S/N 2© IFOsoft 21.01Informačné systémy  V

  86,26



PLNENIE ROZPOČTU Účtovné obdobie 00/2021 12/2021 Strana:     1

Názov Schválený

 - _PPLANR.GMX

OddP Pol.
R O Z P O Č E T

Upravený Skutočnosť
Plnenie

 % Zostatok v EUR

Obec Drienica S/N 2
Obec Drienica

Rekapitulácia

Časť I.  Bežný rozpo čet

       86.050,-        88.550,-        76.795,30        11.754,706100111 86,725353MZDY, PLATY, SLUŽOBNÉ PRÍJMY A OSTATNÉ OSOBNÉ VYROVNANIA

       32.864,-        33.764,-        27.225,04         6.538,966200111         80,63POISTNÉ A PRÍSPEVOK DO POISŤOVNÍ

       38.522,-        42.640,-        23.587,47        19.052,536300111         55,32TOVARY A SLUŽBY

        2.680,-         4.980,-         2.628,07         2.351,936400111 52,77249BEŹNÉ TRANSFERY

      160.116,-       169.934,-       130.235,88        39.698,120111 Výkonné a zákonodarné orgány   76,64

        2.250,-         2.250,-         1.711,94           538,066300112 76,086222TOVARY A SLUŽBY

        2.250,-         2.250,-         1.711,94           538,060112 Finančné a rozpo čtové záležitosti   76,09

        1.000,-         1.000,-6100160 100MZDY, PLATY, SLUŽOBNÉ PRÍJMY A OSTATNÉ OSOBNÉ VYROVNANIA

          872,26           872,266200160 100POISTNÉ A PRÍSPEVOK DO POISŤOVNÍ

        2.275,12         2.275,126300160 100TOVARY A SLUŽBY

        4.147,38         4.147,380160 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované  100,00

          650,-           650,-           650,-6300320 TOVARY A SLUŽBY

          650,-           650,-           650,-0320 Ochrana pred požiarmi

       10.000,-        43.000,-        32.581,72        10.418,286300451         75,77TOVARY A SLUŽBY

       10.000,-        43.000,-        32.581,72        10.418,280451 Cestná doprava   75,77

       21.000,-        24.500,-        24.221,01           278,996300510 98,861265TOVARY A SLUŽBY

       21.000,-        24.500,-        24.221,01           278,990510 Nakladanie s odpadmi   98,86

        4.650,-         4.500,-           150,-6300540 96,774194TOVARY A SLUŽBY

        4.650,-         4.500,-           150,-0540 Ochrana prírody a krajiny   96,77

        1.500,-         5.244,90         3.403,06         1.841,846100620 64,88322MZDY, PLATY, SLUŽOBNÉ PRÍJMY A OSTATNÉ OSOBNÉ VYROVNANIA

          526,-         1.834,78         1.189,27           645,516200620 64,818125POISTNÉ A PRÍSPEVOK DO POISŤOVNÍ

        4.718,-        10.034,54         6.570,99         3.463,556300620 65,483719TOVARY A SLUŽBY

        6.744,-        17.114,22        11.163,32         5.950,900620 Rozvoj obcí   65,23

        4.000,-         4.400,-         4.017,54           382,466300640 91,307727TOVARY A SLUŽBY

        4.000,-         4.400,-         4.017,54           382,460640 Verejné osvetlenie   91,31

        3.005,-         2.580,76           424,246300740 85,882196TOVARY A SLUŽBY

        3.005,-         2.580,76           424,240740 Verejné zdravotné služby   85,88

          900,-         1.200,-           725,94           474,066300810 60,495TOVARY A SLUŽBY

        1.000,-         1.000,-         1.000,-6400810 BEŹNÉ TRANSFERY

        1.900,-         2.200,-           725,94         1.474,060810 Rekreačné a športové služby   33,00

       14.200,-        14.400,-         5.257,58         9.142,426300820 36,510972TOVARY A SLUŽBY

       14.200,-        14.400,-         5.257,58         9.142,420820 Kultúrne služby   36,51

          100,-           100,-            39,-            61,-6200840 39POISTNÉ A PRÍSPEVOK DO POISŤOVNÍ

        3.400,-         3.900,-           509,67         3.390,336300840 13,068462TOVARY A SLUŽBY

        2.500,-         2.500,-         1.908,50           591,506400840 76,34BEŹNÉ TRANSFERY

        6.000,-         6.500,-         2.457,17         4.042,830840 Náboženské a iné spolo čenské služby   37,80

          600,-           600,-           194,84           405,166300860 32,473333TOVARY A SLUŽBY

          600,-           600,-           194,84           405,160860 Rekreácia, kultúra a náboženstvo inde neklasifikova né   32,47

       38.500,-        38.450,-        32.891,97         5.558,0361009111         85,54MZDY, PLATY, SLUŽOBNÉ PRÍJMY A OSTATNÉ OSOBNÉ VYROVNANIA

       14.919,90        15.077,18        11.479,57         3.597,6162009111 76,138708POISTNÉ A PRÍSPEVOK DO POISŤOVNÍ

       10.520,10        15.899,82        11.737,78         4.162,0463009111 73,823351TOVARY A SLUŽBY

        4.300,-         1.800,-           192,71         1.607,2964009111 10,706111BEŹNÉ TRANSFERY

       68.240,-        71.227,-        56.302,03        14.924,9709111 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivos ťou   79,05

        2.000,-         2.000,-           885,-         1.115,-6300950 44,25TOVARY A SLUŽBY

          500,-           500,-           500,-6400950 BEŹNÉ TRANSFERY

        2.500,-         2.500,-           885,-         1.615,-0950 Vzdelávanie nedefinované pod ľa úrovne   35,40

       15.600,-        14.300,-        10.100,82         4.199,1861009601 70,635105MZDY, PLATY, SLUŽOBNÉ PRÍJMY A OSTATNÉ OSOBNÉ VYROVNANIA

        5.510,-         5.510,-         4.009,73         1.500,2762009601 72,771869POISTNÉ A PRÍSPEVOK DO POISŤOVNÍ

       12.010,-        16.310,40         9.726,38         6.584,0263009601 59,632995TOVARY A SLUŽBY

          500,-           500,-           500,-64009601 BEŹNÉ TRANSFERY

       33.620,-        36.620,40        23.836,93        12.783,4709601 Vedľajšie služby v rámci predprimárneho vzdelávania   65,09

        8.600,-         8.700,-         7.822,04           877,966101020 89,908506MZDY, PLATY, SLUŽOBNÉ PRÍJMY A OSTATNÉ OSOBNÉ VYROVNANIA

        3.010,-         3.010,-         2.342,23           667,776201020 77,81495POISTNÉ A PRÍSPEVOK DO POISŤOVNÍ

          670,-         1.170,-           306,30           863,706301020 26,179487TOVARY A SLUŽBY

        1.200,-         1.200,-           720,-           480,-6401020 60BEŹNÉ TRANSFERY

       13.480,-        14.080,-        11.190,57         2.889,431020 Staroba   79,48

        3.744,90         2.498,20         1.246,706101070 66,709391MZDY, PLATY, SLUŽOBNÉ PRÍJMY A OSTATNÉ OSOBNÉ VYROVNANIA

        1.308,78           870,92           437,866201070 66,544415POISTNÉ A PRÍSPEVOK DO POISŤOVNÍ

          124,08            57,30            66,786301070 46,179884TOVARY A SLUŽBY
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        5.177,76         3.426,42         1.751,341070 Sociálna pomoc ob čanom v hmotnej a sociálnej núdzi   66,18

      345.300,-       426.955,76       319.436,03       107.519,73Časť I.  Bežný rozpo čet   74,82

Časť I.  Kapitálový rozpo čet

        3.000,-        61.500,-        61.406,90            93,107100451         99,85OBSTARAVÁNIE KAPITÁLOVÝCH AKTÍV

        3.000,-        61.500,-        61.406,90            93,100451 Cestná doprava   99,85

       30.000,-        18.200,-        18.200,-7100510 OBSTARAVÁNIE KAPITÁLOVÝCH AKTÍV

       30.000,-        18.200,-        18.200,-0510 Nakladanie s odpadmi

       11.500,-        11.411,17            88,837100520 99,227565OBSTARAVÁNIE KAPITÁLOVÝCH AKTÍV

       11.500,-        11.411,17            88,830520 Nakladanie s odpadovými vodami   99,23

       30.000,-        55.400,-        22.817,49        32.582,517100620         41,19OBSTARAVÁNIE KAPITÁLOVÝCH AKTÍV

       30.000,-        55.400,-        22.817,49        32.582,510620 Rozvoj obcí   41,19

       63.000,-       146.600,-        95.635,56        50.964,44Časť I.  Kapitálový rozpo čet   65,24

Časť II. Finančné operácie

        4.000,-         4.000,-8100510 100ÚVERY,POŽIČKY,NÁVRAT.FIN.VÝPOMOCI,ÚČASŤ NA MAJETKU A OST.VÝD

        4.000,-         4.000,-0510 Nakladanie s odpadmi  100,00

        4.000,-         4.000,-Časť II. Finančné operácie  100,00

      408.300,-       577.555,76       419.071,59       158.484,17CELKOM

Používateľ programu: Obec Drienica S/N 2© IFOsoft 21.01Informačné systémy  V
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